
  
 

 

 

 

 

 

Datum:   Freitag, 28. Oktober 2022, 08:00 – ca. 11.45 Uhr 

Ort:  Aula der Berufsschule Aarau (Telli) 

 
Themen:  Dynamische Abwasserbewirtschaftung, Vollzugshilfe Oberflächenabfluss,  

GEP-AGIS, Informationsveranstaltung nach Genehmigung GEP, Siedlungs-  
entwässerung im Web-GIS, Gemeindepraxis bei privaten Sammelleitungen 

 

ab 07.30 Türöffnung 
 

08.00 – 08.15 Begrüssung, Allgemeines 

 Jörg Kaufmann, Leiter Sektion Abwasserreinigung und Siedlungsentwässerung 
 

08.15 – 08.40 Dynamische Abwasserbewirtschaftung, ARA Schmittenbach 

 Gian Andri Levy, Holinger AG, Baden 
 

08.40 – 09.05 Vollzugshilfe Oberflächenabfluss, Pilotprojekt Möhlin 

 Andy Kipfer, geo7 AG, Bern 
 

09.05 – 09.30 GEP-AGIS, Erfahrungen 2022 

 Dr. Jürg Lüthy, Acht Grad Ost AG, Schlieren 
 

09.30 – 10.15 Pause mit Getränken und Gebäcken nach Wahl 

 

10.15 – 10.40 Informationsveranstaltung nach Genehmigung GEP 

 Selina Zehnder, Porta AG, Brugg 
 

10.40 – 11.05 Siedlungsentwässerung im Web-GIS 

 Christian Schmidt, RELIS AG, Baden / Angela Reimann, IBB Energie AG, Brugg 
 

11.05 – 11.30 Gemeindepraxis bei privaten Sammelleitungen 

 Josef Amsler, GemPro-plus, Kaisten 
 

ca. 11.45 Tagungsende  
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Liste Referenten 
 
 

Gian Andri Levy 

Holinger AG 

Mellingerstrasse 207 

5405 Baden 

056 484 85 15 

gian.levy@holinger.com 

 

Andy Kipfer 

geo7 AG 

Neufeldstrasse 5-9 

3012 Bern 

031 300 44 31 

andy.kipfer@geo7.ch 

 

Dr. Jürg Lüthy 

Acht Grad Ost AG 

Wagistrasse 6 

8952 Schlieren 

043 500 44 48 

juerg.luethy@achtgradost.ch 

 

Selina Zehnder 

Porta AG 

Neumarkt 1 

5201 Brugg 

058 580 97 64 

selina.zehnder@portaag.ch 

 

Christian Schmidt 

RELIS AG 

Bahnhofstrasse 40 

5400 Baden 

056 210 39 71 

c.schmidt@relis.ch 

 

Angela Reimann 

IBB Energie AG 

Gaswerkstrasse 5 

5200 Brugg 

056 460 28 68 

angela.reimann@ibbrugg.ch 

 

Josef Amsler 

GemPro-plus 

Breitenacker 4 

5082 Kaisten 

079 285 50 11 

info@gempro-plus.ch 

 

Jörg Kaufmann 

BVU, Abteilung für Umwelt 

Entfelderstrasse 22 

5001 Aarau 

062 835 34 16 

joerg.kaufmann@ag.ch 

 

Herbert Schmid 

BVU, Abteilung für Umwelt 

Entfelderstrasse 22 

5001 Aarau 

062 835 22 75 

herbert.schmid@ag.ch 

 

Marcel Hess 

BVU, Abteilung für Umwelt 

Entfelderstrasse 22 

5001 Aarau 

062 835 46 81 

marcel.hess@ag.ch 

 

 

 
 


